¶ Elegantię diffinitio ac regulę: quę ad superiores
epistolas faciunt. Libellus secundus.

Elegantia est uenusta uerborum concinitas: dul-
cem auribus asserens sonum: cuius quidē gene-
rales regulę sunt triginta. *elegantia quid est*

e

Regula

Regula. i.

¶ Laudabitur illa oꝛo: quę obliqua dicitur: & a
posteriorib⁹ incipiēs dictiōibus: in uerbū sepius:
q̄ in aliā oꝛonis partē finiat: ut Cęsar adeptus ē monarchiā iperii
summ̄is uirib⁹: quod elegantius dicitur: summ̄is uiribus imperii
monarchiā cesar adeptus est.

Regula. ii.

¶ Cōmedabit quocq; oꝛo quę dictionē habeat uniuersalē affir-
matiuā uel negatiuā in fine uel aliquod insigne nomen uel aduer-
biū. Exemplū primi. Omnes laudāt ea: quę uir bon⁹ facit: qd̄ ue-
nustius dicit. Quę uir bonus facit laudāt omnes. Exēplum secū-
di. Ego neminem habeo: quē magis diligā te: quod pulchrius
dicitur. Quē te magis diligā: habeo neminē. Exemplum tertii.
Egregia sunt ea quę scribis ad me: quod concinuis est. Quę ad
me scribis: sunt egregia. Exemplū quarti. Ego omnia diligēter
p̄feci: quę iussisti mihi: quod eloquētius dicit. Quę mihi iussisti:
p̄feci omnia diligenter.

Regula. iii.

¶ Nomē adiectiuū elegātius substātiuō p̄ponit: ut uirtus sum-
ma: iperii magnū: consiliū utile. melius enim dicit: summa uirt⁹:

magnū imperiū: utile consiliū & huiusmodi. Regula.iiii.

¶ Inter adiectiuū & substantiuū semper aliquid est interponendum: ut maxima uirtus cesaris summa laude semper extollēda est: quod elegantius dicitur maxima cesaris uirtus summa semper laude extollenda est. m

Regula.v.

¶ Quotiescūq; ab apposito alicui⁹ uerbi secundarii orō incipiat: qđ subito relatiuū sequat̄: elegātius iter relatiuū & antecedēs secundariū uerbū ponit: ut Aeneū pōpeiū: qui romanorū auxit imperiū: summopere diligo. Venustius enī dicit̄. Aeneum pompeiū summopere diligo: qđ romanū iperū auxit. v

Regula.vi.

¶ Si fuerit relatiuū in obliquo casu positū: uenustius antecedēs: in relatiui casu positū postponet̄: ut uirtutes quibus ab ineunte etate studuisti: immortalitati nomē tuū cōmendabūt: quod elegātius dicitur. Quibus uirtutibus ab ineunte etate studuisti: immortalitati nomen tuum cōmendabunt. v

Regula.vii.

¶ Quando est aliqđ substantiuū cū prepositiōe aliqua iunctū: qđ sit de natura precedētis uel subsequētis clausule: p̄positionē in relatiuū uertimus: & uerbū substantiuū adiungimus: ut pro tua humanitate multa in me bñficia cōtulisti qđ elegātius dicitur. Quę tua humanitas est: multa in me beneficia contulisti: & sic in ceteris. v

Regula.viii.